Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25

г. Челябинска

454016, г. Челябинск, ул. Ун. Набережная, 30а

т. (351) 742-22-75

ПРИКАЗ

от ___________2012г

№ ______

О вводе основных данных о школе в систему АС «Сетевой Город. Образование»

В соответствии с письмом Управления по делам образования г. Челябинска от 01.12.2011 г № 16-08/7763, в рамках методического сопровождения деятельности МАОУ СОШ № 25 по осуществлению перехода на ведение классных журналов в электронном виде в АС СГО
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выполнить работы по вводу основных данных о школе  для внедрения Автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование» (далее АС «СГО») в учебно-воспитательный процесс в срок до 20.09.2012г;

2. Для выполнения работ создать рабочую группу в составе:
· Поднебесная М.Ф., заместитель директора по УВР, - координатор (администратор АС «СГО»);

· Ермохина С.Ю., специалист по кадрам,

· Хлынова Л.С., секретарь школы
· Егоров М.С., программист
3. Утвердить план выполнения работ (прилагается)

4. С приказом и приложением ознакомить членов рабочей группы под роспись, а также
 всех педагогических работников школы:

- через доску объявлений в учительской;

- через электронную доску объявлений в АС «СГО».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Поднебесную М.Ф
Директор МАОУ СОШ №

И.С.Рудакова
С приказом ознакомлены:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25

г. Челябинска

454016, г. Челябинск, ул. Ун. Набережная, 30а

т. (351) 742-22-75

ПРИКАЗ

от ___________2012г

№ ______

О внедрении АС «Сетевой Город. Образование»

1. Выполнить работу по внедрению Автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование» (далее АС) в учебно-воспитательный процесс: Выставление итоговых отметок и получение отчётов за учебный период, ведение книги движения, ведение расписания уроков;

2. Утвердить план выполнения работ (прилагается)

3. С приказом и приложением ознакомить членов педагогического коллектива
- через доску объявлений в учительской;

- через электронную доску объявлений в АС

4. Координатору Поднебесной М.Ф. по результатам выполнения 2-го этапа работ подготовить аналитическую справку в срок до 06.11.2012г.

5. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на Поднебесную М.Ф.
Директор МАОУ СОШ №
25

И.С.Рудакова
С приказом ознакомлены:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25

г. Челябинска

454016, г. Челябинск, ул. Ун. Набережная, 30а

т. (351) 742-22-75

ПРИКАЗ                  № ______

от ___________2012г

Об изменении должностных обязанностей сотрудников, связанных с внедрением Автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование»

1. Провести инструктаж педагогов по ведению классных журналов и календарно- тематических планов в Автоматизированной системе  «Сетевой Город. Образование» (далее АС)

2. Внести изменения в должностные обязанности сотрудников. Утвердить инструкции по работе  в АС  как дополнения к должностным обязанностям сотрудников (прилагаются)

3. Инструкции по работе в АС вручить сотрудникам школы под роспись

4. Координатору Поднебесной М.Ф. по итогам каждого полугодия готовить предложение о премировании сотрудников, активно осваивающих возможности АС

5. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на Поднебесную М.Ф.
Директор МАОУ СОШ №
25

И.С.Рудакова
С приказом ознакомлены: